
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 1603/2023-SML Číslo smlouvy zhotovitele:  23025
Číslo dodatku objednatele: 1603/2023-SML-D1

Dodatek č .  1
ke smlouvě o dílo uzavřené v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: Ing. Marií Kutílkovou, ředitelkou závodu Dyje
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: XXXX
Číslo účtu: XXXX
Kontaktní osoba:     XXXX 

2. Zhotovitel:
ENVIPOINT s.r.o.
Sídlo: V Zahradách 5/53, Poruba, 708 00 Ostrava
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 16347
Zastoupený: Lubošem Velkem, jednatelem
IČO: 253 75 181
DIČ: CZ25375181
Bankovní spojení: XXXX
Číslo účtu: XXXX
Kontaktní osoba:     XXXX

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 19. 7. 2023 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem

je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo (sečení trvalých travních porostů) s názvem 
„Sečení trvalých travních porostů jedna seč 2023 – ZNOJMO lokalita Hostěradice“, číslo 
smlouvy objednatele 1603/2023-SML (dále jen „smlouva o dílo“).

2. V průběhu prací zhotovitel prací upozornil objednatele na nesoulad během provádění díla a to, že 
skutečný objem porostu je rozdílný oproti zadání a celková náročnost prací tak přesahuje smluvně 
sjednaný rozsah. Na základě této skutečnosti byly práce ze strany zhotovitele cca na 10 dní 
pozastaveny. V souvislosti s tímto není možné splnit dobu plnění díla, tuto bude nutné pro řádné 
dokončení díla prodloužit.

3. V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na zvýšení celkové ceny 
díla o částku 134 560,00 Kč bez DPH, tj. zvýšení o 100 %, a na prodloužení doby plnění díla 
do 4. 9. 2023.

4. Na základě výše uvedeného se mění ustanovení čl. III. odst. 1. smlouvy o dílo a nově zní takto: 

III. Doba a místo plnění díla
1. Dílo bude prováděno v době od nabytí účinnosti této smlouvy do 4. 9. 2023.

5. Na základě výše uvedeného se dále mění ustanovení čl. IV. odst. 1 a odst. 2 smlouvy o dílo a nově 
zní takto: 



Strana 2 (celkem 2)

IV. Cena díla
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 

znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 
Celková cena díla bez DPH:   269 120,- Kč

2. Zhotovitel při stanovení celkové ceny díla vycházel z následujících jednotkových cen:

Popis činnosti Jednotková cena uvedená v Kč / m2

ruční sečení křovinořezy (s výhrabem a 
transportem posečeného porostu ke kontejneru 
s naložením do přistaveného kontejneru), 
po dohodě s technickým zástupcem:
-     v případě nasazení mulčovacích hlav je 
možno porost zmulčovat a ponechat na místě 
bez výhrabu,
- v případě výhrabu (možno vyházet vidlemi) 
soustředit posečený materiál za horní břehovou 
hranu na hromady po cca 50 m,
 - v případě výhrabu není nutné vyhrabat 100 
%, postačí 80 %, posečený porost nesmí 
způsobovat překážku v průtočném profilu 

10,0

III. Závěrečná ustanovení
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění ve 
smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní, 
a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Plnění, která odpovídají 

předmětu smlouvy o dílo ve znění tohoto dodatku, a která si smluvní strany poskytnou od uzavření 
tohoto dodatku do dne jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutí podle smlouvy 
o dílo ve znění tohoto dodatku. 

V Náměšti nad Oslavou dne: 25.8.2023 V  Ostravě dne: 23.8.2023

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. ENVIPOINT s.r.o.
Ing. Marie Kutílková Luboš Velek

ředitelka závodu Dyje jednatel


